UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v tiếp nhận và trao tặng sản phẩm sữa

Nestle cho học sinh tiểu học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày      tháng   5    năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học.

Thực hiện công văn số 31/SGDĐT – CTTTHSSV ngày 03 tháng 01 năm

2025 của Sở GDĐT Hà Nội về việc phối hợp tiếp nhận và trao tặng sản phẩm sữa

Nestle cho học sinh tiểu học; Phòng GDĐT Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các

trường tiểu học triển khai thực hiện các nội dung cụ thể sau:

1. Đối tượng được thụ hưởng: 100% giáo viên và học sinh tại các trường

tiểu học trên địa bàn quận Hà Đông.

2. Thời gian triển khai: Từ ngày 01/04-11/04/2025 (có lịch cụ thể gửi kèm).

3. Thông tin sản phẩm: thực phẩm bổ sung Sữa lúa mạch Nestle Milo ít

đường của Công ty TNHH Nestle Việt Nam, sản xuất tại Khu Công nghiệp Biên

Hòa 2 tỉnh Đồng Nai, có giấy xác nhận công bố phù hợp với quy định ATTP,

phiếu xét nghiệm mẫu định kỳ theo quy định) do Công ty TNHH Trương Đoàn

đăng ký và đã được Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm kiểm soát. Loại sữa

đóng hộp giấy 180 ml.

4. Các trường tiểu học:

- Phối hợp với đơn vị tài trợ căn cứ vào kế hoạch dạy học và tổ chức hoạt

động trong nhà trường tổ chức tiếp nhận sản phẩm thức uống Nestle Milo cho

giáo viên và học sinh đảm bảo an toàn và không làm ảnh hưởng đến việc dạy,

học và các hoạt động khác của nhà trường.

- Các trường chỉ cho phép sử dụng các lô sản phẩm thức uống Nestle Milo

của Công ty TNHH Nestle Việt Nam khi đảm bảo đúng theo nguồn gốc và có đủ

giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP nêu ở trên; tổ chức kiểm tra sản phẩm

đảm bảo đúng các quy định ATTP: (còn hạn sử dụng, nhãn mác đúng với sản

phẩm nhà sản xuất công bố và xác nhận công bố của Bộ Y tế, bao bì đóng gói

còn nguyên vẹn…)

-  Không tổ chức tuyên truyền, quảng cáo sản phẩm. Yêu cầu đơn vị tài

trợ cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính hợp pháp, an toàn thực phẩm của

sản phẩm.

- Nội dung chương trình chỉ được triển khai khi Ban giám hiệu nhà trường

đồng ý tham gia sau khi thông báo cho phụ huynh về nội dung Chương trình

phát sữa miễn phí tại nhà trường. Thời gian thực hiện do đơn vị tài trợ thống

nhất với các trường (có gửi kèm dự kiến lịch phát sữa tại các trường).

- Phân công cán bộ, giáo viên cùng phối hợp với trạm y tế phường giám

sát hoạt động phát sữa tại nhà trường, báo cáo kết quả về phòng GDĐT sau khi

chương trình triển khai xong.

* Lưu ý: Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có sự sai khác về thông

tin sản phẩm báo cáo về Phòng GDĐT để được chỉ đạo giải quyết. Thông tin chi

tiết liên hệ với đơn vị tài trợ: ông Nguyễn Hưng – nhân viên Công ty TNHH

Trương Đoàn – Điện thoại 0936799620.

Phòng GDĐT Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các trường phối hợp cùng

với nhà tài trợ triển khai Chương trình đảm bảo an toàn và hiệu quả./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c TP PGDĐT (để b/cáo);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-03-20T15:27:29+0700

		2025-03-20T17:23:37+0700

		2025-03-21T08:03:10+0700

		2025-03-21T08:03:10+0700

		2025-03-21T08:03:10+0700